
REGIONE SICILIANA

COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA
(Città Metropolitana di Catania)

ORDINANZA SINDACO
SINDACO

COPIA ORDINANZA N. 33 Reg. Ord.

Oggetto:Emergenza COVID-19 - Apertura del Cimitero Comunale per martedì 2 giugno 2020,
in occasione della ricorrenza della "Festa della Repubblica".

IL SINDACO

Visto il Decreto Legge 16 maggio 2020, n. 33;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri (DPCM) del 17.05.2020, recante
ulteriori disposizioni attuative dei precedenti Decreti, per il contenimento dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19;

Vista l'Ordinanza contingibile e urgente del Presidente della Regione Siciliana n. 21 del
17.05.2020;

Richiamata la propria Ordinanza n. 31 del 17.05.2020 avente ad oggetto "Emergenza
COVID-19 - Nuove disposizioni a seguito dell'emanazione del DPCM del 26.04.2020", con la
quale è stato, tra l'altro, stabilito che il Cimitero Comunale rimane chiuso tutti i martedì al fine di
consentire l'eventuale disinfezione e sanificazione;

Preso atto che martedì 2 giugno p.v. ricade la ricorrenza della "Festa della Repubblica";

Ritenuto opportuno che il Cimitero Comunale rimanga aperto nella giornata di martedì 2 Giugno
2020, al fine di consentire ai cittadini di effettuare la visita ai propri congiunti defunti in occasione
della Festa della Repubblica;

Visto l'art. 50 del Testo Unico degli Enti Locali (TUEL) - D.Lgs. 18 agosto 2020, n. 267 e
ss.mm.ii,

ORDINA

eccezionalmente per la prossima settimana e tenuto conto che martedì 2 giugno ricorre
l'anniversario della Festa della Repubblica, l'apertura alla fruizione del Cimitero Comunale
nella giornata di martedì 2 giugno 2020 dalle ore 8,00 alle ore 13,00, al fine di consentire ai
cittadini di effettuare la visita ai propri congiunti defunti in occasione della Festa della
Repubblica;

La presente disposizione trova applicazione per la sola giornata di martedì 2 giugno 2020.

Resta salvo quant'altro stabilito con l'Ordinanza Sindacale n. 31 del 17.05.2020.

DISPONE

che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio comunale, sul sito Istituzionale,
sull'App e sulla pagina Facebook del Comune di Militello in Val di Catania, per la massima
diffusione;



che la stessa sia trasmessa a mezzo Pec: al Presidente della Regione Siciliana, al Sig. Prefetto
di Catania, al Direttore Generale dell’A.S.P. 3 di Catania, al Comando Stazione Carabinieri di
Militello in Val di Catania, al Comando di Polizia Locale di Militello in Val di Catania, al
Responsabile dell'Area Servizi Tecnici, Tecnologici ed Ambientali ed al Responsabile dell'Area
Servizi Sociali, Turistici e Culturali.

La pubblicazione del presente Provvedimento all'Albo Pretorio Comunale, ha valore di
notifica, anche individuale, a quanti interessati dalle presenti disposizioni.

Tutte le Forze dell’Ordine e gli Agenti della Forza Pubblica operanti sul territorio sono
incaricati di fare osservare la presente Ordinanza.

INFORMA
che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale di Catania nel termine di sessanta giorni dalla comunicazione, ovvero
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni centoventi.

Militello in Val di Catania 26-05-2020

IL SINDACO
F.to Dott.  GIOVANNI BURTONE


